МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.11.2021  № 298-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства

Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области

от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление

субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, иные межбюджетные

трансферты из федерального бюджета» (далее – приказ) следующее изменение.

1. Пункт 1 дополнить подпунктами 33, 34 следующего содержания:

«33) форму справки-расчета размера субсидии производителям зерновых

культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых

культур за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета в 20___

году;

34) форму сведений об объемах, произведенных и реализованных зерновых

культур собственного производства.».

2. Дополнить приказ приложениями № 62, 63 в редакции согласно

приложениям № 1, 2 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр                   Е.М. Лещенко

                                                  [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

А.А. Кузьмина

238 67 9

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 12.11.2021 № 298-нпа

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 62

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 17.03.2017 № 38-нпа

Форма

Заполняется получателем субсидии.

Представляется в отдел развития

растениеводства, семеноводства,

и технической политики Минсельхоза НСО

СПРАВКА-РАСЧЕТ

размера субсидии производителям зерновых культур на возмещение части

затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств

областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета

в 20___ году

______________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

ИНН ______________________

Объем реализованных

зерновых культур

собственного

производства*,

тонн

Объем затрат на производство и

реализацию зерновых культур

(без НДС),

рублей

Сумма субсидии,

рублей, гр.3 = гр.2 x

50%**

1 2 3

* Объем реализованных зерновых культур собственного производства в IV

квартале года, предшествующего году предоставления субсидии, и I-III кварталах

года предоставления субсидии.

** Субсидии предоставляются субъектам государственной поддержки на

возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на

2

производство и реализацию зерновых культур, в размере, не превышающем 50

процентов объема таких затрат, по ставке на 1 тонну реализованных зерновых

культур, утверждаемым министерством.

Размер субсидии (См) определяется по следующей формуле:

См = Орп x Н,

где:

См - размер субсидии на возмещение части затрат на производство и

реализацию зерновых культур, рублей;

Орп - объем реализованных зерновых культур собственного производства, в

IV квартале года, предшествующего году предоставления субсидии, и I - III

кварталах года предоставления субсидии, тонн.

Н - ставка, утверждаемая приказом министерства, рублей/тонна.

Для субъектов государственной поддержки, не являющихся

налогоплательщиками НДС или использующих право на освобождение от

исполнения обязанностей налогоплательщика НДС в соответствии со статьей 145

Налогового кодекса Российской Федерации, возмещение части затрат

осуществляется исходя из фактических затрат субъекта государственной

поддержки, включая сумму налога на добавленную стоимость.

Руководитель получателя субсидии             ___________   _____________________
          (уполномоченное лицо)                                                  (подпись)                    (расшифровка подписи)
              М.П. (при наличии)

тел. __________________________

 «____» ______________ 20____ г.

Проверено:

Специалист отдела развития растениеводства,

семеноводства и технической политики

Минсельхоза НСО                                                    _________             ______________________

                                                                                                                       (подпись)               (расшифровка подписи)

Проверено:

Специалист отдела государственной

поддержки и бюджетного учета

Минсельхоза НСО                                          _________              ______________________

                                                                                                                        (подпись)                (расшифровка подписи)

_________».

                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                          к приказу министерства сельского

                                                                          хозяйства Новосибирской области

                                                                          от 12.11.2021 № 298-нпа

                                                                              «ПРИЛОЖЕНИЕ № 63

                                                                         к приказу министерства сельского

                                                                         хозяйства Новосибирской области

                                                                                от 17.03.2017 № 38-нпа

Форма
Заполняется получателем субсидии.

Представляется в отдел развития

растениеводства, семеноводства, и

технической политики Минсельхоза НСО

СВЕДЕНИЯ

об объемах произведенных и реализованных зерновых культур собственного производства

 (наименование получателя субсидии)

ИНН

Наименование

сельскохозяйствен

ной культуры

IV квартал года, предшествующего

году предоставления субсидии

I-III квартала года

предоставления субсидии

Итого реализовано, тонн

гр.6=гр.3+гр.5

Объем затрат на

производство и

реализацию зерновых

культур, рублей * произведено,

тонн

реализовано,

тонн

произведено,

тонн

реализовано,

тонн

2

1 2 3 4 5 6 7

Пшеница яровая

Пшеница озимая

Рожь

Кукуруза на зерно

Ячмень кормовой

Итого:

* Материальные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов, используемых на технологические процессы при производстве и

реализации зерновых культур, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О

государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Новосибирской области».

Перечень документов, подтверждающих факт реализации зерновых культур собственного производства

Наименование

сельскохозяйственной

культуры

Наименование документа Дата документа № документа

Объем реализованных

зерновых культур, тонн

Руководитель получателя субсидии    ___________   _____________________
          (уполномоченное лицо)                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)
              М.П. (при наличии)

тел. __________________________

 «____» ______________ 20____ г.

_________».